
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «РАЗВИТИЕ» 

 

ПРИКАЗ 

« 01 »  сентября 2023г.                                                                   № 64-20 

по основной деятельности 

г.о. Клин 

 

Об организации самоподготовки 

обучающихся в Школе полного дня 

МОУ-СОШ «РАЗВИТИЕ» 

 

     В соответствии с Положением о самоподготовке обучающихся в Школе 

полного дня, утвержденным приказом№ 103-10/О директора                     

МОУ-МАЛЕЕВСКАЯ СОШ от 23.08.2022г 

                                                 

                                                         ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать самоподготовку для обучающихся 2-9 классов в               

Школе полного дня. 

2.Самоподготовку проводить в соответствии с утвержденным расписанием 

второй половины дня. Время на самоподготовку не менее 1 часа. 

3.Назначить ответственными за организацию и проведение самоподготовки 

заместителей директора по УВР Шмыкову И.Ю., Тихомирову Е.В.,    

Андрееву А.Т. 

4. Ответственным за организацию и проведение самоподготовки 

Тихомировой Е.В., Шмыковой И.Ю., Андреевой А.Т.: 

- контролировать время выполнения домашних заданий (по всем учебным 

предметам)  

во 2-3 классах – 1,5 часа, в 4-5 классах – 2 часа, в 6-8 классах – 2,5 часа,         

в 9-11 классах – до 3,5 часов; 

- предоставлять возможность устраивать произвольные перерывы по 

завершению определенного этапа работы; 

- контролировать соблюдение санитарно-гигиенических требований, 

организационно-дисциплинарных, дидактических, воспитательных 

требований к организации самоподготовки обучающихся. 

5. Ответственными за жизнь и здоровье обучающихся во время проведения 

самоподготовки назначить Шмыкову И.Ю. Андрееву А.Т., Тихомирову Е.В. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 



Директор                                                                                  Т.А. Журавлева 


		2023-09-01T09:03:12+0300
	Журавлева Татьяна Алексеевна




